签发人：叶靖华 宁文广新旅提字〔2023〕6 号

分类：B

关于县十九届人大三次会议

第 65 号建议的答复

尊敬的何福林、李邦赟、杨春雨、黄桂生、周庭、邱让定、

谢小玲、李红生、罗小梅、宋孝珍、谌珊代表：

您提出的关于美佳山温泉、峡谷漂流一体化开发的建议

收悉，现答复如下：

美佳山位于宁都县肖田乡北部山区，生态环境优良，山

高林密，峡谷幽深，山体落差大，具有峡谷漂流开发的条件。

美佳山温泉出水量大、富含多种矿物质，开发温泉也有资源

优势。《宁都县全域旅游发展总体规划（2022—2035）》中有

提出：围绕大龙山、凌云山两个省级自然保护区和肖田美佳

山温泉资源，做好高山、森林、温泉的文章。整个片区坚持

“生态旅游”的发展方向，打造“赣江探源”旅游名片，争

创国家生态旅游示范区的思路。肖田乡可根据《宁都县全域

旅游发展总体规划（2022—2035）》对美佳山温泉、峡谷漂

流一体化开发进行论证，做好开发前期工作。

1.科学规划。对拟开发的资源进行深入摸底，拟定大致

开发范围，并请县自然资源局、林业局、水利局、环保局、

文广新旅局、发改委等相关部门在项目用地、环境保护、温

泉开采、开发项目、项目立项等方面进行指导，对项目可行

性进行论证。确定项目可行性后，聘请专业团队对美佳山温

泉、峡谷漂流一体化开发进行规划设计。

2.资金筹措。旅游项目资金投入大，仅靠政府投资是远

远不够，需拓宽资金来源渠道，如争取上级资金、银行贷款、

引入社会资本等方式。一是可整合乡村振兴资金对乡村公路、

停车场、公厕、水系、村容村貌等基础设施进行建设。二是

通过招商引资引入有实力、有经验的企业集团公司开发建设

旅游项目。三是积极争资争项，争取国家中央预算内资金、

债券资金、省市专项资金等。

附：办理情况征询意见表

宁都县文化广电新闻旅游局

2023 年 8 月 2 日

抄送：县人大常委会选任联工委、县政府督查室。